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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
do przytrzymywania! książek i innych ze¬
szytów na półkach; za pomocą przyrządu
według wynalazku można przytrzymywać
książki w położeniu pionowym wówczas,
gdy zajmują one tylko część półki. Poza
tym przyrząd ten może mieć zastosowanie
do półek różnej wysokości.

Inne cechy znamienne przyrządu we¬
dług wynalazku uwidoczniono na rysunku,
który przedstawia jedną z postaci wykona¬
nia. Fig. 1 przedstawia przyrząd oddzielnie,
a fig. 2 — przyrząd w zastosowaniu do
półki. ' ■ ■ j ■ !

Przyrząd składa się z dwóch płyt 1 i 2,
połączonych ze sobą równolegle w odpo^
Wiedni sposób, np. przy pomocy nitów, śrub

lub sworzni. Między płytami 1 i 2 znajduje
się podłużna szczelina 3, w której jest prze¬
suwnie umieszczona giętka listwa 4, wyko¬
nana ze sprężystej stali lub podobnego ma¬
teriału. Górny koniec listwy 4 jest zaopa¬
trzony w wałek 5 ze stali lub podobny na¬
rząd, na którego końcach są osadzone pier¬
ścienie 6 i 7, oporządzone z elastycznego
materiału, np. z gumy*

Celem dostosowywania przyrządu do
półek o różnej wysokości, w listwie 4 znaj¬
duje się podłużny wykrój 8 na sworzeń 9,
przechodzący przez, otwory w płytach i i 2,
a którego zewnętrzny koniec zaopatrzony
jest w nakrętkę 10, dzięki czemu można
zmieniać długość części listwy 4, wystają*
c£j z pomiędzy płyt / i 2,



MaJ fig. 2 przedstawiono prżyrząd we¬
dług wynalazku w zastosowaniu do półek
na książki, składających się z półki górnej
11, półki dolnej 12 i ścianki bocznej 13. Na
półce 12 znajdują się dwie książki 14 i 15,
a przyrząd według wynalazku jest doci¬
śnięty do boku książki 15 w ten sposób, że
pierścienie 6 i 7 zakleszczają się wskutek
tarcia na dolnej stronie półki 11 i listwa 4
napina się wywierając nacisk na płytę 2,
tak iż książki są utrzymywane w położeniu
pionowym.

Jeżeli przyrząd ma być używany dó pó¬
łek jednakowej wysokości, listwa może być
stale połączona z płytą, Przyrząd może
również składać się z dwóch płyt, górnej i
dolnej, połączonych ze sobą w odpowiedni
sposób, np. przy pomocy listwy stalowej.
Górny koniec przyrządu może być również
zaopatrzony w zagięty skośnie brzeg, po¬
między którym a górną półką zaciska się
wałek, obciągnięty gumą, gdy na przyrząd
zostaje wywarty nacisk. Również dolny ko¬
niec przyrządu według wynalazku może być
pokryty materiałem, zwiększającym tarcie,
np. gumą.

Zastrzeżenia patent o w ć.

1. Przyrząd do przytrzymywania w
położeniu pionowym książek i innych ze¬
szytów na półkach, znamienny tym, że
składa się z płytki oraz połączonej z nią
giętkiej listwy, przy czym koniec listwy
jest zaopatrzony w warstwę, zwiększającą
tarcie, wobec czego przy wstawieniu przy¬
rządu pomiędzy dwie półki płytka przyci¬
ska szereg książek doi boku półki utrzymu¬
jąc je w położeniu pionowym,.

2. Przyrząd do przytrzymywania ksią¬
żek według zastrz. 1, znamienny tym, że
listwa jest umocowana przesuwnie w płyt¬
ce i może być zaciśnięta po wyciągnięciu
jej na długość, potrzebną do wstawienia
przyrządu pomiędzy półki.

3. Przyrząd do' przytrzymywania ksią¬
żek według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
przynajmniej jeden jego koniec jest pokry¬
ty materiałem sprężystym.

Johan Richard Isberg.
Zastępca: Dr techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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